ASV, A rd i. N unz. d i Varsavia , voi. 90, f . 14-17.

Anno Domini Millesimo septingentesimo sexagesimo quarto, die vero 
Lunae, decima mensis Septembris. Yarsaviae.

In mei Notarii et Cancellarii Actorum Tribunalis Nuntiaturae Apostoliche 
in Regno Poloniae etc. Testiumque infrascriptorum ad id specialiter vocato
rum, rogatorum et adhibitorum praesentia, personaliter constitutus 111. mus et 
Rev. mus Dominus Felicianus Wolodkowicz, Dei et Apostolicae Sedis gratia 
Archiepiscopus Kijoviensis, Haliciensis, Metropolitanus totius Russiae, Epi
scopus Yladimiriensis etc., sanus mente, et corpore per Dei gratiam existens, 
non compulsus, non coactus, neque aliqua importuna suasione circumventus, 
sed rem praesentem matura animi sui deliberatione praehabita existimans, 
palam, sponte, libere, benevole, ac per expressum, de certa sua scientia, et ani
mi sententia, omnibus melioribus, quibus de jure, forma, stylo, et praxi fir
mius, validius et officacius potuit, ac debuit, potestque ac debet modis, reco
gnovit, et animi sui declarationem, ullo unquam tempore mutabilem fecit, 
et aperuit in hunc modum. Quia is idem 111.mus, Excell.mus ac Rev.mus Do
minus comparens sentiens se gravitate annorum prope septuaginta, et etiam 
continuis in munere Pastorali circa ovile et gregem sibi commissum tam alias 
in Dioecesi Chelmensi et Belzensi, quam etiam Yladimiriensi, et Brestensi ac 
quoque Metropolitana Kijoviensi et totius Russiae fessum assiduisque itine
ribus visitando easdem pro occurrentia (f. 14v.) Dioecesis satis ample dissitas 
et praesertim majori parte Archidioecesim Metropolitanam Kijoviensem satis 
diffuse ad confinia Moschoviae, Yalachiae et Oosatica dissitam, post tot di
scrimina viarum consistentem, tum etiam accedendo ad varia tum inferiora, 
tum suprema Tribunalia Saecularia Regni pro vindicandis juribus tam Eccle
siarum, quam etiam Bonorum Mensarum praedictorum Episcopatuum, vel 
maxime Mensae Archiepiscopalis, non sine gravi detrimento fatigatum, ac 
praeterea, munia, officia, et onera nedum ex vi Pastoralis obligationis ac vigi
lantis curae intuitu memorati Archiepiscopatus Kijoviensis et Haliciensis, 
verum etiam ex munere, et obligatione primatus in Hierarchia Roxolana incum
bentia, impedimento non postremo eidem 111.mo, Exc.mo ac Rev.mo Comparenti 
sint, quo solertius, et efficacius, ut ex animo desiderat, Ecclesiae Yladimiriensis 
et Brestenensis, cuius ex benignitate et licentia Ss.mi D.ni Nostri et Sanctae 
Sedis Apostolicae retentionem gratiose obtinet attendere, ejusque bono, et 
utilitati tam in spiritualibus, quam et temporalibus commode ac prompte, 
etiam ob incommoda, ac varias quas aetas ipsa afferre solet corporis infirmitates 
providere, non ita ut optat incumbere valeat, distentus majoribus (f. 15) Ec
clesiae Archiepiscopalis Kijoviensis ac totius Hierarchiae Roxolanae, iisque